
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 63Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias, 
aos servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento 
do Município de Belém para o Município de Moju, no período de 
02/12 a 16/12/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de 
veículos, no referido Município.

Servidor Cargo matricula CPF
Joelma Lima 
Barbosa dos 

Passos

agente 
fi sc. 

trânsito
57212280/2 802.368.202-49

Enivaldo 
Pardauil da 

Costa

agente 
fi sc. 

trânsito
57198277/1 392.497.602-30

Lícia Maria dos 
Santos Freire

agente 
fi sc. 

trânsito
5638704/1 468.400.602-68

Luciana 
Carvalho 

Bonaspetti

agente 
fi sc. 

trânsito
54189482/2 685.992.262-15

Kleverson 
Oeiras de 
Almeida

agente 
fi sc. 

trânsito
57205255/1 615.498.352-20

Marisandra 
Maia da Silva

agente 
fi sc. 

trânsito
57198274/1 674.827.592-04

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

agente 
fi sc. 

trânsito
57195665/2 256.191.012-15

Hélio Franco 
Lira

agente 
fi sc. 

trânsito
57200460/1 715.329.512-72

Lorena Suelen 
de Souza Costa

agente 
fi sc. 

trânsito
57232111/1 829.612.802-06

Gilsiley Ferreira 
e Ferreira

agente 
fi sc. 

trânsito
57209068/1 619.310.632-49

Haroldo Thiago 
Monteiro de 

Oliveira

agente 
fi sc. 

trânsito
57230558/1 701.541.802-97

Inivens Nazaré 
dos Santos 
Andrade

agente 
fi sc. 

trânsito
57198613/1 334.386.762-49

Claudia da Silva 
Nascimento

agente 
fi sc. 

trânsito
57224176/2 735.853.002-00

Ivan Costa 
Mesquita

agente 
fi sc. 

trânsito
5831466/3 602.958.132-53

Aullo Cezar 
Alves de 

Azevedo Maia

agente 
fi sc. 

trânsito
57198588/1 842.040.282-68

Gilson Clay 
Modesto de 

Campos

agente 
fi sc. 

trânsito
57212328/2 613.875.682-72

Humberto 
Celso Rosa

agente 
fi sc. 

trânsito
57195441/2 452.852.172-53

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia

agente 
fi sc. 

trânsito
57200271/1 606.478.332-04

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

agente 
fi sc. 

trânsito
57226691/1 440.202.102-25

Walisson Pedro 
Pereira de 

Souza

agente 
fi sc. 

trânsito
57226730/1 614.036.602-04

Bruno Moreira 
dos Santos 
Calumby

agente 
fi sc. 

trânsito
57198289/1 519.364.452-04

Alexandre 
Caetano de 

Sousa

agente 
fi sc. 

trânsito
57209138/1 815.188.972-15

Antônio Robson 
Cascaes Dantas

agente 
fi sc. 

trânsito
57217207/2 856.943.202-04

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3409/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/507531.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 

município de Abaetetuba, no dia 02/12/2015, a fi m de realizarem 
levantamento técnico da situação na Ciretran, para subsidiar a 
elaboração de planilha de serviços, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Vander 
Jocelir 

Ferreira 
dos Santos

Anal. 
Trânsito 263.011.992-00 57176418/2

Otávio 
Silva 

Barbosa
Motorista 139.916.712-04 3156834/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3410/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/520410.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São Miguel do Guamá/Dom 
Eliseu - 02/12/2015, Dom Eliseu/Rondon - 03/12/2015, 
Rondon/Ulianópolis - 03/12/2015, Ulianópolis/Paragominas - 
04/12/2015, Paragominas/Bragança - 04/12/2015, Bragança/
Belém - 05/12/2015, a fi m de participarem de reunião com os 
gerentes das referidas Ciretrans, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Ednelson 
Gomes 
Ribeiro

Motorista 460.155.402-06 57195534/1

Edson 
Nestor 

Ferreira da 
Silva

Coordenador 289.721.129-68 3377253/5

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3411/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/514308.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de São João de Pirabas/Salinópolis, no 
período de 03/12 a 04/12/2015, a fi m de realizarem fi scalização 
dos serviços executados referente ao Contrato nº 079/2015, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Ivan Campos 
Bezerra Ast 145.407.032-34 3261891/1

Domingos 
Corrêa da 

Silva
motorista 395.500.102-44 55586241/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3412/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/517759.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Marabá, no dia 03/12/2015, a fi m de 
participar de audiência referente ao processo judicial nº 
00007953320158140028, em trâmite na 3ª Vara Cível da 
Comarca, bem como realizar o acompanhamento processual das 
demais ações em andamento adotando providências judiciais 
que o caso requer, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Thiago 
Lemos 

Almeida

Procurador 689.929.712-49 57175194/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3414/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/517424.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para o município de Jacundá, no período de 
08/12 a 14/12/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito em atendimento ao Ofício Conjunto nº 01/2015 
do Tribunal de Justiça do Estado e Ministério Público Estadual, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alan Feitoza 
Figueiredo

ag. 
trânsito 933.896.633-04 57201898/1

Antonio Hélio 
Alves dos 
Santos

ag. 
trânsito 449.025.492-04 57201185/1

Robson 
Machado 

Paiva

ag. 
trânsito 330.902.892-53 57200274/1

Tarcisio Paula 
da Silva

ag. 
trânsito 582.596.942-04 57202060/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3415/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/509352.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Castanhal, nos períodos de 07/12 a 
11/12/2015; 14/12 a 18/12/2015; 21/12 a 23/12/2015, a fi m de 
realizarem instrução de Processos Administrativos Disciplinares, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Maria 
Solene 

Viana Cruz 
de Paula

Assist. 
Trânsito 616.477.482-91 80845406/1

Juliana 
Cozara 
Oliveira 
Martins

Assist. 
Trânsito 715.346.102-78 55588874/1

Marcelo 
Henrique 
Cardoso 

Silva

Assist. 
Trânsito 775.804.002-00 54190372/2

Charles 
da Silva 
Carvalho

Motorista 621.324.314-34 57228793/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3416/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/517229.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Redenção - 07/12 a 15/12/2015, 
Marabá - 16/12 a 21/12/2015, a fi m de realizarem correição na 
Ciretran “A” de Redenção e inspeção na Ciretran “A” de Marabá 
para consecução do Plano da Corregedoria previsto no PPA 2015, 
conforme competência expressa no artigo 17, I, do Decreto nº 
1.635, de 8 de junho de 2005, naqueles municípios.


